THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 27/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 2 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Điều hành Đề án Tin học

hoá quản lý hành chính nhà nước giai đoạn 2001-2005

___________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 112/2001/QĐ-TTg, ngày 25 tháng 7 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án Tin học hoá quản lý hành chính Nhà nước giai đoạn

2001 - 2005;

Căn cứ Quyết định số 137/2001/QĐ-TTg, ngày 17 tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Điều hành Đề án Tin học quản lý hành chính nhà

nước giai đoạn 2001-2005;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Ban Điều hành Đề

án Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước giai đoạn 2001-2005.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng các cơ quan

thộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và các Thành viên Ban Điều hành Đề án Tin học hoá quản lý hành chính nhà

nước giai đoạn 2001-2005 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

QUY CHẾ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21881

 LÀM VIỆC CỦA BAN ĐIỀU HÀNH ĐỀ ÁN TIN HỌC QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH NHÀ

NƯỚC GIAI ĐOẠN 2001-2005

(Ban hành kèm theo Quyết định số 27/2002/QĐ-TTg ngày 05 tháng 02 năm 2002)

Chương 1

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Ban Điều hành Đề án Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước được thành

lập theo Quyết định số 137/2001/QĐ-TTg ngày 17 tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ (gọi tắt là Ban Điều hành Đề án 112) có trách nhiệm tổ chức chỉ đạo thực

hiện Dề án Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước Giai đoạn 2001-2005 đã được

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 112/2001/QĐ-TTg ngày 25 tháng 7

năm 2001.

Điều 2. Ban Điều hành Đề án 112 hoạt động dưới hình thức kiêm nhiệm. Giúp việc

cho Ban Điều hành có Tổ Thư ký và Tổ Chuyên môn do Trưởng Ban Điều hành

thành lập.

Chương 2

NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA BAN ĐIỀU HÀNH

Điều 3. Ngoài những quy định tại Điều 2 Quyết định số 137/2001/QĐ-TTg ngày 17

tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ, Ban Điều hành Đề án 112 còn có

nhiệm vụ:

1. Thẩm định các vấn đề kỹ thuật, công nghệ, sự phù hợp với những mục tiêu, yêu

cầu đầu tư đã quy định trong Quyết định số 112/2001/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước giai đoạn 2001 -

2005 để làm căn cứ về kỹ thuật và công nghệ, giúp cho Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ

quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh trong

việc phê duyệt Đề án của mình.

2. Trên cơ sở Đề án 112 và Đề án Tin học hoá quản lý hành chính nhà nước giai

đoạn 2001 - 2005 của các Bộ, ngành, địa phương được duyệt, xây dựng kế hoạch

và lập dự toán ngân sách hàng năm để làm việc với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài

chính đưa vào kế hoạch ngân sách nhà nước trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.